РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 г.                                                	№  501			     с. Пешково

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Пешковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Пешковского сельского поселения» на 2024 год.

	В соответствии с постановлениями администрации Пешковского сельского поселения от 30.10.2018 № 197 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пешковского сельского поселения», от 30.10.2018 №196 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пешковского сельского поселения», решением собрания депутатов Пешковского сельского поселения от 28.12.2023г. № 57 «О бюджете Пешковского сельского поселения Азовского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Пешковского сельского поселения от 30.10.2018 № 203 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Пешковского сельского поселения», Администрация Пешковского сельского поселения
				ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план реализации муниципальной программы Пешковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Пешковского сельского поселения» на 2024 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Ответственным специалистам Администрации Пешковского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Пешковского сельского поселения.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Пешковского сельского поселения							А.В. Ковалев
Приложение
 к Постановлению Администрации
Пешковского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]    от 29.12.2023 № 501
План
реализации муниципальной программы Пешковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
Пешковского сельского поселения» на 2024 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2024 год (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие жилищного хозяйства в Пешковском сельском поселении»»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Расходы на содержание и ремонт муниципального жилого фонда
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Поддержание муниципального жилого фонда в состояние, пригодном для предоставления жилья нуждающемуся населению по социальному найму в установленном порядке
	В течение года
	16,0
	0
	0
	16,0
	0

	2.
	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Пешковского сельского поселения»

	2.2
	Основное  мероприятие

	2.2.1
	Расходы на ремонт и обслуживание объектов газоснабжения
	Администрация Пешковского сельского поселения
	ликвидация аварийных и полностью изношенных объектов коммунального хозяйства
	В течение года
	250,0
	0
	0
	250,0
	0

	Итого по муниципальной
программе

	Х
	Х
	266,0
	0
	0
	266,0
	0